

The Cloud People ApS

Europaplads 16, 2. tv, 8000 Aarhus C

Company reg. no. 34 79 99 62

Annual report

2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 21 February 2023.

Bjørn Rasch Jarl
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2022	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14

Company information

The company	The Cloud People ApS Europaplads 16, 2. tv 8000 Aarhus C
	Company reg. no. 34 79 99 62 Established: 23 November 2012 Financial year: 1 January - 31 December
Board of directors	Bjørn Rasch Jarl, Chairman Mikkel Leth-Nissen Willem Adriaan Jonkers
Managing Director	Jesper Gjerlev Andersen
Auditors	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Management's review

Description of key activities of the company

The company's main activity is IT-consultancy, including implementation of IT solution at companies.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 14.237.000 against DKK 19.228.000 last year. Loss from ordinary activities after tax totals DKK -11.008.000 against DKK 2.500.000 last year.

Management considers the net loss for the year unsatisfactory.

After the acquisition of Syspeople we started the restructuring to get the company transformed to the TCP model. To be able to do this faster we acquired the remaining part of the shares to get 100% (from 51%) ownership during summer 2022. In addition we increased equity by a shareholders grant as well as that we specified and accrued all extraordinary and investment cost in 2022. We expect that we will get the result and see profit out of this in Q2/Q3 2023.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Gross profit	14.237.474	19.228.110
2 Staff costs	-24.681.922	-15.669.109
Depreciation, amortisation, and impairment	-330.997	-280.597
Operating profit	-10.775.445	3.278.404
Other financial income	8.712	3.568
3 Other financial expenses	-167.811	-74.102
Pre-tax net profit or loss	-10.934.544	3.207.870
Tax on net profit or loss for the year	-73.146	-707.529
Net profit or loss for the year	-11.007.690	2.500.341
Proposed distribution of net profit:		
Extraordinary dividend distributed during the financial year	0	1.000.000
Transferred to retained earnings	0	1.500.341
Allocated from retained earnings	-11.007.690	0
Total allocations and transfers	-11.007.690	2.500.341

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Non-current assets		
Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	254.707	291.094
Total intangible assets	254.707	291.094
Other fixtures, fittings, tools and equipment	405.391	632.626
Total property, plant, and equipment	405.391	632.626
Deposits	524.703	447.729
Total investments	524.703	447.729
Total non-current assets	1.184.801	1.371.449
Current assets		
Trade receivables	6.716.809	6.198.669
Receivables from group enterprises	3.284.561	0
Deferred tax assets	0	73.146
Other receivables	0	2.142.628
Prepayments	5.666.333	6.754.319
Total receivables	15.667.703	15.168.762
Cash and cash equivalents	138.092	1.028.923
Total current assets	15.805.795	16.197.685
Total assets	16.990.596	17.569.134

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity		
Contributed capital	90.000	80.000
Reserve for development costs	198.672	227.054
Retained earnings	<u>1.417.078</u>	<u>720.209</u>
Total equity	<u>1.705.750</u>	<u>1.027.263</u>
Provisions		
Other provisions	<u>582.718</u>	<u>0</u>
Total provisions	<u>582.718</u>	<u>0</u>
Liabilities other than provisions		
Trade payables	3.639.668	2.437.026
Payables to subsidiaries	659.793	0
Income tax payable	0	578.094
Other payables	3.452.989	5.006.259
Deferred income	<u>6.949.678</u>	<u>8.520.492</u>
Total short term liabilities other than provisions	<u>14.702.128</u>	<u>16.541.871</u>
Total liabilities other than provisions	<u>14.702.128</u>	<u>16.541.871</u>
Total equity and liabilities	<u>16.990.596</u>	<u>17.569.134</u>

- 1 Special items
- 4 Charges and security
- 5 Contingencies

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Share premium	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
Equity 1 January					
2021	80.000	0	255.436	-179.607	155.829
Adjustment due to changed procedures	0	0	0	-628.907	-628.907
Profit or loss for the year brought forward	0	0	0	1.500.341	1.500.341
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	0	0	1.000.000	1.000.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Transferred from retained earnings	0	0	-28.382	28.382	0
Equity 1 January					
2022	80.000	0	227.054	720.209	1.027.263
Cash capital increase	10.000	2.490.000	0	0	2.500.000
Profit or loss for the year brought forward	0	0	0	-11.007.690	-11.007.690
Transferred to retained earnings	0	-2.490.000	0	2.490.000	0
Transferred from result brought forward	0	0	-28.382	28.382	0
Group subsidy	0	0	0	9.186.177	9.186.177
	90.000	0	198.672	1.417.078	1.705.750

Notes

All amounts in DKK.

1. Special items

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by a number of factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Expenses:		
Restructure costs	3.992.221	0
	<u>3.992.221</u>	<u>0</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Staff costs	-3.329.165	0
Premises	-663.056	0
Profit of special items, net	<u>-3.992.221</u>	<u>0</u>

2. Staff costs

Salaries and wages	22.717.625	13.781.574
Pension costs	1.735.865	1.742.725
Other costs for social security	70.245	47.209
Other staff costs	158.187	97.601
	<u>24.681.922</u>	<u>15.669.109</u>
Average number of employees	<u>31</u>	<u>24</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Other financial expenses		
Other financial costs	<u>167.811</u>	<u>74.102</u>
	<u>167.811</u>	<u>74.102</u>

4. Charges and security

For bank loans, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 1.200.000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	<u>DKK in thousands</u>
Trade receivables	6.717
Other fixtures and fittings, tools and equipment	405

Notes

All amounts in DKK.

5. Contingencies

Contingent assets

As of 31 December 2022 the company has an unutilized tax loss that can be carried forward, which, when used at a corporation tax rate of 22%, represents a deferred tax asset of DKK 2,355,000.

The deferred tax asset is not recognized in the balance sheet as of 31 December 2022.

Contingent liabilities

Lease liabilities

The company has entered into operational leases with an average annual lease payment of DKK 304.000. The leases have between 24 and 8 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 337.000.

Rent obligation:

The company has entered into rental contracts with a 6 months' notice of termination. For the coming financial year, there is a contingent liability of DKK 649.000.
